

## Interpellation från Liberalerna

### *”Stärk folkhälsan – ta kampen mot våld i nära relation”*

Våld i nära relation ses idag som ett folkhälsoproblem eftersom stora grupper i befolkningen uppger att man någon gång har drabbats av våld från närstående. Till våld i nära relation räknas även sådant våld som har sin grund i hedersförtryck.

Upptäckt och åtgärder mot relationsvåld är inte minst en jämställdhetsfråga då betydligt fler kvinnor drabbas av våld från närstående.

Såväl nationellt som regionalt finns fastlagda mål och strategier i arbetet att försöka upptäcka och sätta in åtgärder mot befarade eller konstaterade fall av våld i relation. För Jönköpings län finns en regional strategi för åren 2020-26 där Region Jönköpings län är en av flera nyckelspelare i genomförandet.

Under 2022 har även socialstyrelsen utfärdat nya föreskrifter och allmänna råd om arbetet mot våld i nära relation. Dessa föreskrifter inskräper inte minst för hälso- och sjukvårdsverksamhet samt tandvården hur viktigt det är att arbeta förebyggande och brett. Verksamheter som möter en så stor andel av befolkningen regelbundet/årligen ska ha väl utarbetade rutiner för att upptäcka misstänkta fall av relationsvåld. Man har som stor arbetsgivare också ett särskilt stort ansvar att upptäcka och hantera misstanke om våld som drabbar medarbetare.

När det gäller våld med grund i hedersförtryck har Region Jönköpings län under förra mandatperioden tagit fram utbildningsstöd för alla verksamheter som anser sig vara i behov av det. Detta material har tagits fram genom de barnskyddsteam som sedan tidigare arbetat med att stötta verksamheterna med råd och vägledning.

#### Frågor till regionstyrelsens ordförande Rachel de Basso:

- Har det utifrån fastlagd regional strategi eller nya råd och föreskrifter från socialstyrelsen genomförts generella utbildningsåtgärder gentemot regionens medarbetare?
- Kommer Regionen vidta några nya åtgärder i det förebyggande arbetet utifrån nya föreskrifter och allmänna råd i arbetet mot våld i nära relationer?
- Kommer det utbildningsmaterial som idag erbjuds frivilligt vad gäller våld med grund i hedersförtryck bli obligatorisk

/ Jimmy Ekström, gruppledare Liberalerna